
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY POWIATU W SANDOMIERZU 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego 
na lata 2024–2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn.zm.), Rada Powiatu Sandomierskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu 
Sandomierskiego na lata 2024–2030, w tym tryb konsultacji, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sandomierskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Witold Stefaniak 

        

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 2660



Załącznik do uchwały Nr IV/22/2024 

Rady Powiatu w Sandomierzu 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2024–2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust.3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Zgodnie z obowiązującym w Polsce modelem programowania oraz zarządzania rozwojem, dokumentem 
będącym podstawą prowadzenia polityki rozwoju jest strategia rozwoju. 

Do głównych przesłanek opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 

2024–2030 należą: 

1) wyzwania stojące przed powiatem związane ze skalą koncentracji problemów społeczno-
gospodarczych i barierami rozwojowymi (m.in. procesy demograficzne, zmiany społeczno-gospodarcze 
związane z pandemią i wojną w Ukrainie, kryzys gospodarczy); 

2) zmiana kierunków polityki, reguł finansowania zewnętrznego, związana z nowym okresem 

programowania; 

3) nowe instrumenty, dokumenty oraz aktualizacje dokumentów krajowych, regionalnych, 
wyznaczających cele i kierunki polityki regionalnej. 

I. Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–
2030, w tym tryb konsultacji: 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu 

Sandomierskiego na lata 2024–2030, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 324 z późn.zm.), ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1094 z późn.zm.). 

2. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 
2024–2030 składają się w szczególności: 

1) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej obszaru powiatu, 
przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Powiatu: 

a) określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na 
lata 2024–2030: 

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru powiatu wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w powiecie, 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji Powiatu, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4) wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–
2030: 

a) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2023–2030, w tym 
wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych, 

b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2660



3. Przyjęcie i wdrożenie Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 poprzedzone 
będzie następującymi działaniami: 

1) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030, 

zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych; 

2) poddanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 konsultacjom z: 

a) jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu sandomierskiego i ich związkami, 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

c) mieszkańcami powiatu; 

4. ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej Powiatu informacji o konsultacjach, terminie i sposobie 
przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 oraz 
terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, przeprowadzenie konsultacji, przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych 
uwag wraz z uzasadnieniem oraz jego publikacja co najmniej na stronie internetowej Powiatu; 

5. opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 

– przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

6. przygotowanie projektu Strategii Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 (projekt 2.0) po 
uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez 
zarząd województwa; 

7. przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030; 

8. przygotowanie projektu Strategii Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji; 

9. przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030: 

a) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego w sprawie odstąpienia od sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko, 

b) w przypadku braku możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii 
Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030, zawierającej informacje, o których mowa 
w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w ust. 4 pkt 8 lit.a, 

c) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu Strategii Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 odstępuje 
się od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w ust. 4 pkt 8 lit.a. Odstąpienie trzeba upublicznić 
i nie sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko; 

10. przyjęcie Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 przez Radę Powiatu 
Sandomierskiego w drodze uchwały. 

II. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2024–2030 

Działanie  i terminy ramowe* 

Etapy pracy nad Strategią Rozwoju Powiatu Sandomierskiego 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2660



Etap I Podjęcie uchwały przez RP  
określającej szczegółowy 
tryb i harmonogram 
opracowania 
strategii rozwoju powiatu, 
w tym tryb konsultacji 
dokumentu 

Czerwiec 2024   

 Prace diagnostyczne -
przygotowywanie analiz 
społecznych, gospodarczych, 
środowiskowych, 
przestrzennych i innych oraz 
wyciąganie 
z nich głównych wniosków 
oraz rekomendacji 
w kontekście określenia 
założeń strategii. 

do 2 miesięcy   

 
Etap 
II 

Opracowanie strategii Do 5 miesięcy od 
podjęcia uchwały 

13.09.2024  

Etap 
III 

Konsultacje projektu strategii 
rozwoju powiatu 
w szczególności 
z: sąsiednimi gminami i ich 
związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi 
i gospodarczymi, 
mieszkańcami Powiatu 

Ogłoszenie do 2 
tyg. 
od opracowania, 
min. 35 dni 

15.10.2024  

 Sprawozdanie zawierające 
w szczególności 
ustosunkowanie się do 
zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem oraz 
publikacja sprawozdania co 
najmniej na stronie 
internetowej powiatu 

Do 30 dni od 
zakończenia 
procesu 

  

 Ewaluacja ex-ante Do 1 miesiąca od 
zakończenia prac 
nad projektem 

  

 Ponowne przygotowanie 
strategii 

Do 3 tyg. Po 
opiniowaniu i 
konsultacjach 

  

 Opiniowanie przez Zarząd 
Województwa 

Złożenie do 
Zarządu do 2 tyg. 
Po opracowaniu, 
30 dni od dnia 
otrzymania 
strategii 

X/XI 2024  

 Ewentualne naniesienie uwag 
UM 

Do 3 tyg. Po 
opiniowaniu i 
konsultacjach 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2660



 Strategiczna ocena 
oddziaływania na środowisko 

Do 30 dni od 
otrzymania 
strategii/wniosek 
o odstąpienie od 
oceny 

  

 Uwzględnienie uwag do 
oceny 

Do 1 miesiąca   

Etap 
IV 

Przyjęcie strategii przez radę 
powiatu w drodze uchwały 

Do 7 miesięcy XII 2024  

* Wszystkie podane terminy są orientacyjne – zmiana terminów w poszczególnych pozycjach w zakresie 
nieznacznych, kilkudniowych przesunięć nie powoduje konieczności zmiany uchwały Rady określającej 
zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii, chyba że wpłyną na termin ostatecznego przyjęcia 
Strategii 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2660


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY POWIATU W SANDOMIERZU z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-07-05T09:26:38+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




